
562881-2023 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 562881-2023 - Competition
Germany-Eberswalde: Painting work of buildings
OJ S 180/2023 19/09/2023
Contract notice
Works

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Stadt Eberswalde
Postal address: Breite Straße 41-44
Town: Eberswalde
NUTS code: DE405 Barnim
Postal code: 16225
Country: Germany
Contact person: Tiefbauamt, SG Zentrale Vergabestelle und Bauverwaltung
E-mail: ausschreibung@eberswalde.de
Fax: +49 333464659

:Internet address(es)
Main address: www.eberswalde.de
Address of the buyer profile: http://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YYH6FLT
/documents
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YYH6FLT

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
General public services

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Umbau TUIV-Zentrale Los 4 Malerarbeiten
Reference number: III-60-AB103-2023

Main CPV code
45442110 Painting work of buildings

Type of contract
Works

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/562881-2023
mailto:ausschreibung@eberswalde.de?subject=TED
http://www.eberswalde.de
http://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YYH6FLT/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YYH6FLT/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YYH6FLT


562881-2023 Page 2/6

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Short description
Beschichtungsanstriche an Wände, Sockel/-Sockelleiste und Decke

Estimated total value

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Place of performance
NUTS code: DE405 Barnim
Main site or place of performance: Stadt Eberswalde Breite Straße 41-44 16225 Eberswalde

Description of the procurement
Beschichtungsanstriche an Wände, Sockel/-Sockelleiste und Decke

Award criteria
Criteria below
Price

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Start: 01/02/2024 End: 31/03/2024
This contract is subject to renewal: no

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 
Eigenerklärungen zur Eignung nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht 
präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt Eigenerklärungen zur 
Eignung angegebenen Bescheinigungen unverzüglich nach Aufforderung vorzulegen. Beruft 
sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 



562881-2023 Page 3/6

III.1.2.

jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Präqualifikation oder Eigenerklärung
1. über die Haftungs- und Eigentumsverhältnisse des Unternehmens,
2. darüber, dass kein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes 
Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
3. darüber, dass sich das Unternehmen nicht in Liquidation befindet,
4. darüber, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt,
5. dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur 
gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsgemäß erfüllt wurde,
6. dass sich das Unternehmen bei der Berufsgenossenschaft angemeldet hat.
7. Freistellungsbescheinigung (§ 48b EStG)
Bereits jetzt weist der Auftraggeber darauf hin, dass die (nicht präqualifizierten) Bieter, deren 
Angebote in die engere Wahl kommen, die vorstehend geforderten Eigenerklärungen durch 
Bescheinigungen der zuständigen Stellen bestätigen müssen. Außerdem ist von diesen (nicht 
präqualifizierten) Bietern die Bescheinigung der Sozialkasse, der der Bieter kraft allgemeiner 
Tarifbindung angehört, über die Bruttolohnsumme und die geleisteten Arbeitsstunden sowie 
die Zahl der gewerblich Beschäftigten und die erfolgte Beitragszahlung vorzulegen. Diese 
Bescheinigung darf zum Zeitpunkt des Ablaufs der
Zuschlags- und Bindefrist nicht älter als sechs Monate sein. Auf die Vorlage wird nur dann 
verzichtet, wenn der jeweilige Bieter zum Zeitpunkt des Ablaufs der Zuschlags- und Bindefrist 
noch nicht mindestens sechs Monate im Inland ansässig ist. In diesem Fall genügen die 
bereits mit dem Angebot eingereichten Eigenerklärungen.
Vorlage der Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem 
Brandenburgischen Vergabegesetz.

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
Erklärung über den Gesamtumsatz einschließlich des Umsatzes in dem
Tätigkeitsbereich des Auftrages in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren,
- der (aus den letzten 3 Geschäftsjahren) ermittelte durchschnittliche Umsatzwert muss > 
50.000 Euro sein.
- Nachweis einer Berufs- oder Betriebshaftpflichtversicherung in folgender Höhe:
Die Deckungssumme für Personenschäden muss mindestens 1 Mio EUR betragen.
Die Deckungssumme für sonstige Schäden muss mindestens 0,25 Mio EUR betragen.
Der Nachweis kann durch Vorlage einer Kopie der entsprechenden
Versicherungspolice oder durch eine Erklärung der Versicherung darüber, dass im Auftragsfall 
Versicherungsschutz in oben genannter Höhe gewährt wird, geführt werden.
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V.
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt Eigenerklärungen zur 
Eignung nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen.



562881-2023 Page 4/6

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Präqualifikation oder Eigenerklärung über den Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf 
die letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und andere 
Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss 
des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen
ausgeführten Aufträgen.
Angaben,
- ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet 
oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt wurde 
oder ein Insolvenzplan
rechtskräftig bestätigt wurde
- ob sich das Unternehmen in der Liquidation befindet, dass nachweislich keine schweren 
Verfehlungen begangen wurden, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellen
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur 
gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsgemäß erfüllt wurde
- dass sich das Unternehmen bei der Berufsgenossenschaft angemeldet hat.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.
Bereits jetzt weist der Auftraggeber darauf hin, dass die (nicht präqualifizierten) Bieter, deren 
Angebote in die engere Wahl kommen, die vorstehend geforderte Eigenerklärung durch 
Bescheinigungen der zuständigen Stellen bestätigen lassen müssen

Conditions related to the contract

Contract performance conditions
- Abschlagszahlungen und Schlusszahlung nach VOB/B und ZVB/EStB
- Rechtsform der Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben wird (falls zutreffend):
Gesellschaft bürgerlichen Rechts, gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit 
bevollmächtigtem Vertreter

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 19/10/2023 09:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates



562881-2023 Page 5/6

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
German

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 28/11/2023

Conditions for opening of tenders
Date: 19/10/2023 09:00Local time: 
Place: 
Stadt Eberswalde, Tiefbauamt, SG Zentrale Vergabestelle und Bauverwaltung, Breite Straße 
40, 16225 Eberswalde
Information about authorised persons and opening procedure: Bieter und ihre 
bevollmächtigten Vertreter

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no

Information about electronic workflows
Electronic ordering will be used
Electronic invoicing will be accepted
Electronic payment will be used

Additional information
Die Bieterkommunikation erfolgt nur über den Vergabemarktplatz Brandenburg. Nicht 
registrierten Bewerbern können keine Informationen über die Änderungen der 
Vergabeunterlagen und weiteres übermittelt werden.
Bekanntmachungs-ID: CXP9YYH6FLT

Procedures for review

Review body
Official name: Stadt Eberswalde
Postal address: Breite Straße 41-44
Town: Eberswalde
Postal code: 16225
Country: Germany
E-mail: ausschreibung@eberswalde.de
Fax: +49 333464659
Internet address: www.eberswalde.de

Body responsible for mediation procedures
Official name: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für Wirtschaft und 
Energie
Postal address: Heinrich-Mann-Allee 107
Town: Potsdam
Postal code: 14473
Country: Germany
Fax: +49 3318661652
Internet address: http://www.mwe.brandenburg.de/

mailto:ausschreibung@eberswalde.de?subject=TED
http://www.eberswalde.de
http://www.mwe.brandenburg.de/


562881-2023 Page 6/6

VI.5.

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Stadt Eberswalde
Postal address: Breite Straße 41-44
Town: Eberswalde
Postal code: 16225
Country: Germany
E-mail: ausschreibung@eberswalde.de
Fax: +49 333464659
Internet address: www.eberswalde.de

Date of dispatch of this notice
14/09/2023

mailto:ausschreibung@eberswalde.de?subject=TED
http://www.eberswalde.de

